
č. 3/14 
 

Zápis z jednání Zastupitelstva obce Zbraslavice konaného 
dne 24. 2. 2014 

 
 

Přítomni:  Havlovic Ondřej, Mgr. Vojnarová Jindřiška, Ing. Volencová Hana, Havlín Jan, 
Knap Pavel, Jursík Jiří, MUDr. Kmoch Jiří, Ing. Kunta Jaroslav, Bc. Šindelář 
Michal, Šafler Petr, Kořínek Václav 

Omluveni:  
Ověřovatelé:  Kořínek Václav, Jursík Jiří 
Hosté:     

 
Program jednání: 

 
1. Projednání žádosti o prodej části pozemků u Starého rybníka ve Zbraslavicích 

p.č. 1980 a 2256 v k.ú. Zbraslavice 
2. Využití klubovny v Rápošově 
3. Dluh Brebera 
4. Nový asfaltový povrch místní komunikace pod hřbitovem („Rafanda“) 
5. Žádost o příspěvek na Babybox 
6. Snížení dotace na opravu MŠ 

 
      

Jednání: 
 
1. Ověřovatelé minulého zasedání Zastupitelstva Obce Zbraslavice ověřili zápis z jednání 
     ze dne 3. 2. 2014. 

 
2. ZO schvaluje 3. rozpočtové opatření do roku 2014 pro Obec Zbraslavice. 
    Hlasování:        6  Přítomno:       6 Pro:     6    Proti:          Zdržel se:   
    Usnesení č.: 20/2014   
 
3. ZO schvaluje Směrnici č. 1/2014 – Schvalování účetní závěrky Obce Zbraslavice. 
    Hlasování:        6  Přítomno:       6 Pro:      6 Proti:          Zdržel se:   
    Usnesení č.: 21/2014   
 
4. ZO Zbraslavice projednalo žádost p. D. K.o sponzorský příspěvek na sportovní činnost 

v oddíle Hvězda SKP Pardubice. D. K. v tomto oddíle dosahuje vynikajících výsledků 
v běhu na střední tratě. ZO Zbraslavice souhlasí se sponzorským příspěvkem ve výši 
10.000,-- Kč. Bude řešeno sponzorskou smlouvou. 

     Hlasování:        6  Přítomno:       6 Pro:      6 Proti:    0     Zdržel se:  0 
     Usnesení č.: 22/2014   
 
5. ZO Zbraslavice souhlasí s ukončením dohody o hmotné odpovědnosti za svěřené hodnoty 

na objekt – bývalá vinopalna v Rápošově, která je v majetku obce Zbraslavice s p. M. V. a 
p. L. B. ke dni 28. 2. 2014. Nově bude uzavřena smlouva o hmotné zodpovědnosti s p. J.K. 
ZO Zbraslavice souhlasí s provedením nutných oprav v objektu bývalé vinopalny, která 
bude nadále sloužit jako klubovna pro občany a chalupáře z osady Rápošov.  

     Hlasování:        11 Přítomno:       11 Pro:      11 Proti:       0   Zdržel se:  0 
     Usnesení č.: 23/2014   
 



6.  ZO Zbraslavice souhlasí s provedením nového asfaltového povrchu na místní komunikaci 
pod hřbitovem od firmy Silnice Čáslav Holding a.s. za cenu 264.000,-- Kč s DPH. Byly 
zaslány dvě nabídky, druhá byla COLAS CZ, a.s. Hradec Králové za cenu 410.000,-- Kč. 

     Hlasování:        11  Přítomno:       11 Pro:      10 Proti:    0    Zdržel se:  1 
     Usnesení č.: 24/2014   
 
7. ZO Zbraslavice projednalo a schválilo žádost Českého zahrádkářského svazu Zbraslavice o 

prodloužení nájemní smlouvy o pronájmu zahrádkářské kolonie do 31.12.2014. Pokud ZO 
Zbraslavice rozhodne parcely v zahrádkářské kolonii prodat, může být nájemní smlouva 
ukončena i dříve. ZO Zbraslavice pověřuje starostu obce jednáním se Zahrádkářským 
svazem Zbraslavice o prodeji pozemků v zahrádkářské kolonii ve Zbraslavicích.  

 
8. ZO Zbraslavice souhlasí se snížením požadované dotace na stavební úpravy a rozšíření 

kapacity MŠ Zbraslavice od KÚ Středočeského kraje z původně požadovaných 943.000,-- 
Kč na 450.000,-- Kč.  
Hlasování:        11   Přítomno:       11 Pro:      11 Proti:      0    Zdržel se:  0 
Usnesení č.: 25/2014   
 

9.  ZO Zbraslavice projednalo žádost p. Ludvíka Hesse předsedy Babyboxu a babydědka o 
finanční příspěvek na zřízení již 62 babyboxu v Kutné Hoře. ZO Zbraslavice souhlasí 
s finančním příspěvkem ve výši 3.000,-- Kč. Finanční příspěvek bude zaplacen formou 
darovací smlouvy.  
Hlasování:        11  Přítomno:       11 Pro:      11 Proti:     0     Zdržel se:  0 
Usnesení č.: 26/2014   
 

10. ZO Zbraslavice projednalo žádost Ing. R. D. o prodej části pozemku p. č. 1980 o výměře 
36 m2 v lokalitě u cesty u Starého rybníka v k.ú. Zbraslavice. ZO Zbraslavice po 
seznámení se se stanoviskem SÚ Zbraslavice s prodejem nesouhlasí.   
Hlasování:        11  Přítomno:       11 Pro:      11 Proti:    0      Zdržel se:  0 
Usnesení č.: 27/2014   
 

11. ZO Zbraslavice projednalo žádost Ing. A. S. o prodej části pozemku p. č. 1980 o  výměře 
cca 50 m2 v lokalitě u cesty u Starého rybníka v k.ú. Zbraslavice. ZO Zbraslavice po 
seznámení se se stanoviskem SÚ Zbraslavice s prodejem nesouhlasí.   
Hlasování:        11  Přítomno:       11 Pro:      11 Proti:     0     Zdržel se:  0 
Usnesení č.: 28/2014   
 

12. ZO Zbraslavice projednalo žádost Ing. A. S. o prodej části pozemku – lesa p. č. 2256 o  
výměře cca 800 m2 v lokalitě břeh Starého rybníka v k.ú. Zbraslavice. ZO Zbraslavice po 
seznámení se se stanoviskem SÚ Zbraslavice a stanoviskem odborného lesního hospodáře 
s prodejem nesouhlasí.   
Hlasování:        11  Přítomno:       11 Pro:      10 Proti:    0      Zdržel se:  1 
Usnesení č.: 29/2014   
 

13. Starosta informoval o provedených pracích za uplynulé období.  
 
14. ZO Zbraslavice projednalo žádost p. I. M., jednatelky společnosti LCC domácí péče s.r.o. 

o finančním podporu formou Smlouvy o spolupráci. ZO Zbraslavice žádost projedná po 
zjištění dalších informací.  

 
15. ZO Zbraslavice projednalo žádost p. S.T. o prodej pozemku před její chalupou čp. 4 na 

Pančavě p.č. 2910 v k.ú. Zbraslavice. ZO Zbraslavice po seznámení se se stanoviskem SÚ 
Zbraslavice s prodejem nesouhlasí. ZO Zbraslavice doporučuje majitelce chalupy, aby si 
před vjezd do dvora chalupy dala informační tabuli, že se před vjezdem nesmí parkovat.  



Hlasování:        11  Přítomno:       11 Nesouhlasí s prodejem:      11 
Usnesení č.: 30/2014   
 

16. ZO Zbraslavice projednalo žádost p. R. M. o koupi pozemku p.č. 3180 o výměře 41 m2 u 
jeho chaty u Nového rybníka v k.ú. Zbraslavice. ZO Zbraslavice po seznámení se se 
stanoviskem SÚ Zbraslavice vyhlásilo záměr obce Zbraslavice v souladu se zákonem o 
obcích č. 128/2000 Sb. v platném znění prodat tento pozemek. O prodeji se bude 
rozhodovat na příštím jednání ZO Zbraslavice.  
Hlasování:        11  Přítomno:       11 Pro:      11 Proti:    0      Zdržel se:  0 
Usnesení č.: 31/2014   
 

17. ZO bylo seznámeno s aktivitou organizace NÁRUČ PRO DĚTI A  MLÁDEŽ, o.p.s. , 
Bronzová 2010/81, Praha 5-Stodůlky.  ZO Zbraslavice souhlasí s proplacením nákladů na 
vodu a elektrickou energii po dobu 14 dnů pobytu v ZŠ Zbraslavice. 
Hlasování:        11  Přítomno:       11 Pro:      10 Proti:    0      Zdržel se:  1 
Usnesení č.: 32/2014   
 

18. ZO Zbraslavice projednalo žádost ředitelky ŠJ Zbraslavice o navýšení finančních 
prostředků příspěvkové organizace ŠJ Zbraslavice na doplacení jednoho pracovního místa 
SÚPM přes Úřad práce v Kutné Hoře. ZO Zbraslavice souhlasí s navýšením finančních 
prostředků příspěvkové organizaci ŠJ Zbraslavice o 48.720,-- Kč na doplacení jednoho 
pracovního místa – pomocná síla do kuchyně. Bude zřízeno jedno pracovní místo přes 
Úřad práce v Kutné Hoře – SÚPM na jeden rok. Devět měsíců proplatí Úřad práce a tři 
měsíce Obec Zbraslavice.  
Hlasování:        11  Přítomno:       11 Pro:      10 Proti:    0      Zdržel se:  1 
Usnesení č.: 33/2014   
 

19. ZO Zbraslavice opětovně projednalo žádost p. P. A. o povolení odběru vody z umělé 
vodní nádrže v osadě Hodkov, která slouží jako požární nádrž. Vodu chce používat na 
zalévání ovocného sadu nad Hodkovem. ZO Zbraslavice po seznámení se se stanoviskem 
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových a nezávazném vyjádření občanů a 
chalupářů na veřejné schůzi 21. 2. 2014 v Hodkově, s odběrem vody z hasičské nádrže 
nesouhlasí. Doporučuje p. P. A. domluvit odběr vody s majitelem Panského rybníka. 
Hlasování:        11  Přítomno:       11 Pro:      11 Proti:    0      Zdržel se:  0 
Usnesení č.: 34/2014   
 

20. Příští zasedání se bude konat 17. 3. 2014 od 17.00 hodin v kanceláři starosty Obce  
      Zbraslavice.  
 
 
Ověřovatelé:     
 
 
Starosta Obce Zbraslavice: Havlovic Ondřej 
 
 
Zapsala: Ing. Hana Volencová 


